
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 14 grudnia 2016 r. 
 

Poz. 73 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Instytutowi Książki 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, późn. zm.2)) zarządza się, 

co następuje: 

 

 § 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 kwietnia 

2014 r. w sprawie nadania statutu Instytutowi Książki (Dz. Urz. MKiDN poz. 25 oraz  

z 2016 r. poz. 38) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 3 i § 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 3. Do zakresu działalności Instytutu należy promocja polskiego piśmiennictwa, 

w tym literatury i jej dziedzictwa, języka, książki i edytorstwa, w kraju i za granicą oraz 

promocja czytelnictwa w kraju.  

§ 4. Instytut realizuje zadania określone w § 3, w szczególności poprzez: 

1) inicjowanie, tworzenie, prowadzenie i wspieranie projektów realizujących przedmiot  

działania Instytutu oraz współdziałanie w tym zakresie z polskimi i zagranicznymi 

podmiotami publicznymi i prywatnymi; 

2) prowadzenie własnej działalności wydawniczej; 

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej - kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 1894). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. 

poz. 337 i 1505 oraz z 2016 r. poz. 1020. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 73 

 

3) prowadzenie i wspieranie działalności dotyczącej rozwoju bibliotek publicznych, 

wydawnictw i księgarni; 

4) prowadzenie, wspieranie i promowanie działań na rzecz tłumaczeń; 

5) prowadzenie i wspieranie działalności edukacyjnej i szkoleniowej; 

6) organizowanie i wspieranie kongresów, seminariów, sympozjów, targów, wystaw, 

festiwali, konkursów, uroczystości jubileuszowych i innych podobnych wydarzeń;  

7) produkowanie i koprodukowanie materiałów audio i audiowizualnych w celu ich 

emisji w programach jednostek publicznej radiofonii i telewizji, innych nadawców 

lub w internecie oraz rozporządzania nimi w inny sposób; 

8) obsługę programów Ministra i prowadzenie programów własnych; 

9) prowadzenie projektów badawczych, opracowywanie i zlecanie analiz i ekspertyz 

służących diagnozie oraz prognozowaniu kierunków rozwoju dziedziny objętej 

zakresem działania Instytutu; 

10) realizowanie innych zadań zleconych przez Ministra, w szczególności wynikających 

ze strategii oraz programów wieloletnich  dotyczących rozwoju czytelnictwa.”; 

 

2) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dyrektor zarządza Instytutem przy pomocy dwóch zastępców.”. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 


		2016-12-14T17:17:27+0100
	Tomasz Wyderka




